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Følgende var fraværende med afbud: 
Thomas Albrechtsen, Kristian Debrabant, Lena Erbs, Claudio Pica, Jørgen Bang-Jensen, Linda Ahrenkiel, Morten 
Rask Petersen, Achim Schroll, Magnus Gausdal Find, Yuri Goegebeur, Marco Chiarandini, Simon Greve, Lone 
Seidler Petterson, Hans Christian Petersen, Benjamin Mingming Fu, Lene Monrad Favrholdt. 
 
Følgende var fraværende uden afbud: 
Kaiji Chen, Tao Gu, Ning Jin, Matthias Kriesell, Ahmed Kahn Leghari, Abdul Waheed Mahesar, Birgitte 
Stougaard, Christian Reidys, Alessandro Maddaloni, Daniel Merkle, Jakob Lykke Andersen, Li Su, Niels Hvidberg 
Kjeldsen, Qingsong Guo, Rune Larsen. 
 

Ad 1) IMADAs library, visit by Thomas Kaarsted 
 
Martin Svensson (MS) introducerede Thomas Kaarsted (TK), som er formidlings- og kommunikationschef på 
Syddansk Universitetsbibliotek (SDUB). Af TKs oplæg med slideshow fremgik det, at tendensen i de seneste år i 
biblioteker globalt set er, at papirbøger i tiltagende grad erstattes af digitale bøger. I samme tidsrum er antallet 
af studerende fordoblet. SDUB planlægger med afsæt i den nye situation at fordoble antallet af studiepladser 
fra 500 til 1000. Ifølge TK kan de potentielle fordele ved at øge antallet af studiepladser i IMADAs Matematiske 
Bibliotek være at de studerende 
- knyttes tættere til biblioteket og akademisk forskning i det hele taget. 
- i højere grad vil benytte sig af trykte bøger og tidsskrifter. 
- får flere studiepladser. 
Efter oplægget opstod der diskussion. Mange var positive overfor tiltaget. Nogle af argumenterne blandt de 
ansatte imod studiepladser var, at der ville blive for meget trafik til og fra biblioteket, og at man gerne ville 
være tæt på de studerende, men ikke omgivet af dem. Andre ville sikre at studiepladserne udelukkende blev 
brugt af IMADAs egne studerende. 
MS afsluttede punktet med en opfordring til Rojin Kianian (RK) om at undersøge, om de studerende ville finde 
det attraktivt med flere studiepladser i Matematisk Bibliotek. 
 

 TK gave an introduction to whether IMADA should establish a number of study places in the IMADA 
library. The subject was discussed. MS asked RK to find out, if the students would find it attractive with 
more study places in the IMADA library. 

 
Ad 2) Short messages by the head of department 
 

1. MS meddelte, at en ph.d.-stilling  i ekstremværditeori er opslået med frist den 2. juli 2012. 
2. Agata Przybyszewska forventes ansat som ekstern lektor til at undervise calculus-kurset i E12. 
3. Frank Villa (før Nasser) forventes ansat som ekstern lektor i E12til at undervise i lineær algebra. 
4. Jacob Aae Mikkelsen er ligeledes ansat som ekstern lektor i E12 til undervisning i DB2 på MMMI. 
5. Jakob Lykke Andersen har modtaget prisen for årets bedste datalogiske speciale af Dansk Selskab for 

Datalogi. 
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6. Forslaget om blokstruktur vil blive drøftet på et møde 26. juni kl. 15 i kaffestuen, hvor Lone Granhøj er 
blevet inviteret. Alle er velkomne til at komme til mødet, der vil tage udgangspunkt i, hvor man på 
nuværende tidspunkt er nået til i processen. 

 

 A PhD position in extreme value theory is open for applications till 2 July 2012. 

 Agata Przybyszewska is external lecturer in the calculus course in autumn 2012. 

 Frank Villa is external lecturer in the linear algebra course in autumn 2012. 

 Jacob Aae Mikkelsen is external lecturer in the DB2 course at MMMI in autumn 2012. 

 Jakob Lykke Andersen has been awarded for the best computer science master thesis. 

 The proposal about block schedule will be discussed at a meeting 26 June. 
 

Ad 3) Mutual information 
 

1. Jens Svalgaard Kohrt (JSK) informerede om et møde den 7. juni mellem IT-service og bl.a. ansatte fra 
IMADA vedr. ssh adgang udefra direkte ind til en maskine på SDU. Ved mødet blev det klargjort, at 
dette var nødvendigt og adgang via VPN ikke var nok. IT-service er efterfølgende begyndt at 
implementere en jump-host-løsning og vil vise løsningen til os for test, inden den bliver taget i brug. Så 
vidt JSK er orienteret, er det planen, at det vil kræve 2 x ssh: først etablering af den "direkte" 
forbindelse og dernæst at bruge den - lidt svarende til SDUWLAN, hvor man logger på i browseren og 
dernæst kan tilgå andre sider. 
Peter Schneider-Kamp (PSK) tilføjede, at hvis man havde en server kørende (dvs. ikke sin egen 
skrivebordscomputer), så ville tilgang direkte til den være mulig. Man skal skrive til PSK hurtigst muligt, 
hvis det er tilfældet. 

2. JSK diskuterede muligheden for en online intern fraværskalender, så man på en hjemmeside kan skrive 
konferencer, ferie mv. til erstatning af den nuværende kalender på sekretariatet. Adgangsforhold til 
kalenderen blev diskuteret og der vil internt fra IMADA være direkte adgang til at se kalenderen 
(kontrolleres vha. computerens IP-nummer). Uden for IMADA skal der kræves login. JSK vil kigge på 
dette i august. 

3. Kim Skak Larsen (KSL) meddelte, at den bibliometriske forskningsindikator er i ministeriel høring, og at 
han mente, at SDUs ledelse har været rimelige omkring systemet. MS tilføjede, at han havde sendt 
rapporten til IMADAs ledelsesgruppe. 

 

 JSK informed about ssh admittance from outside to a machine at SDU. IT service will implement 
a jump host solution, which will be tested by IMADA. 

 JSK will look into the possibility of an online internal absence calendar. 

 KSL informed that the bibliometrical research indicator is in ministerial hearing. 
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Ad 4) Any other business 
 
RK gjorde opmærksom på, at der meget ofte er noget der ikke virker i terminalrummet. Det er ikke specielt 
fristende for studerende at oprette disse sager til IT-service, dels fordi at det i sig selv tager tid, dels fordi at når 
problemet er blevet løst, er den studerende færdig med at bruge computeren. 
MS meddelte, at IMADA netop har købt 12 nye computere til terminalrummet, og at der sandsynligvis vil blive 
købt flere i efteråret.  
 

 Students find that the computers in the terminal room too often don’t function. MS informed that 12 
new computers have been bought recently, and it is likely that more will follow in the autumn. 

 
 
Mødet sluttede kl. 11.35. 
 
 

Martin Svensson, institutleder 
Svend Kiilerich, AC-fuldmægtig 


